CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 31/2016

Solicita  informações  sobre  a  projeção  e
instalação de rede de esgoto no bairro São
Francisco.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso X do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que  seja  enviado  ofício  a  Companhia  de
Saneamento do Paraná –  Sanepar, solicitando-lhe que envie a esta nobre Casa de
Leis as seguintes informações:

I - há projetos visando a instalação de rede de esgoto no bairro São
Francisco?

II - se houver, qual a perspectiva de tempo para que estes projetos sejam
executados?

Tal  solicitação  se  faz  necessária  em  razão  do  grande  número  de
reclamações da população no que se refere ao fato de não ter rede de esgoto no bairro
São Francisco, pois problemas como insetos, mau cheiro e outros que dizem respeito
a saúde pública, são rotineiros naquela comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 9 de março de 2016.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9DED7AF7AA29007AF5740582CB4EC23B CODIGO DO DOCUMENTO: 012002
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 031/2016
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt